
 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ 

Tylovo nábřeží 682, PSČ 500 02 

Příspěvková organizace, IČO 62690060 
 

Vnitřní oznamovací systém 

Nahrazuje:  číslo dokumentu: 01/2023 

Vypracoval: Ředitel školy  platnost od: 1. 8. 2023 

Schválil: Ředitel školy  aktualizace k: ________ 
 

SM 01(2023) Vnitřní oznamovací systém 1/3 
Tisk: 31.08.2023 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), vydávám tuto směrnici 

Vnitřní oznamovací systém. 

Čl. 1 Oznámení 
1. Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít 

u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou 

obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti 

s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které 

a. má znaky trestného činu, 

b. má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100000 Kč, 

c. porušuje tento Zákon, nebo 

d. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

i. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 

ii. daně z příjmů právnických osob, 

iii. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

iv. ochrany spotřebitele, 

v. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

vi. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

vii. ochrany životního prostředí, 

viii. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

ix. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

x. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

xi. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

xii. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů, 

xiii. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

xiv. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 

2. Oznámení je možné podat: 

a. ústně příslušné osobě. V takovém případě se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, 

který věrně zachycuje podstatu ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení 

lze pořídit pouze se souhlasem oznamovatele. Příslušná osoba umožní oznamovateli, aby se 

k záznamu nebo přepisu zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; vyjádření oznamovatele 

se k záznamu nebo přepisu přiloží. 

b. písemně osobně příslušné osobě. 

c. poštou zasláním na adresu  

Gymnázium J. K. Tyla  

Mgr. Pavel Pešek  

Tylovo nábř. 682 

500 02 Hradec Králové 



 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ 

Tylovo nábřeží 682, PSČ 500 02 

Příspěvková organizace, IČO 62690060 
 

Vnitřní oznamovací systém 

Nahrazuje:  číslo dokumentu: 01/2023 

Vypracoval: Ředitel školy  platnost od: 1. 8. 2023 

Schválil: Ředitel školy  aktualizace k: ________ 
 

SM 01(2023) Vnitřní oznamovací systém 2/3 
Tisk: 31.08.2023 

Na obálce musí být uvedeno WHISTLEBLOWING a informace, že zpráva je určena 

do vlastních rukou Mgr. Pavla Peška, aby byla zaručena co největší ochrana oznamovatele. 

d. e-mailem příslušné osobě na adresu pesek@gjkt.cz. V předmětu e-mailu musí být uvedeno 

slovo WHISTLEBLOWING, aby byla zaručena co největší ochrana oznamovatele. 

3. Oznámení je možné podat rovněž Ministerstvu spravedlnosti ústně nebo písemně. 

4. Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození oznamovatele, příp. jiné údaje, z nichž 

je možné dovodit totožnost oznamovatele, a adresu bydliště nebo e-mailovou adresu 

pro doručování. 

Čl. 2 Oznamovatel 
1. Oznamovatelem je osoba, která na Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 (dále 

jen „Škola“) vykonávala nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost dle Zákona. 

2. Oznámení se nepřijme od osoby, která pro Školu nevykonává nebo nevykonávala práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle Zákona. 

3. Oznamovateli a dalším osobám podle § 4 odst. 2 Zákona po podání oznámení náleží ochrana 

před odvetným opatřením podle Zákona. To neplatí pro osobu, která učinila oznámení, aniž měla 

oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá na pravdivých informacích. 

4. Informace o totožnosti oznamovatele a osoby podle § 4 odst. 2 Zákona je možné poskytnout jen 

s jejich souhlasem. 

Čl. 3 Příslušná osoba 
1. Příslušnou osobou podle zákona je Mgr. Pavel Pešek, tel.: 727 812 764, e-mail: pesek@gjkt.cz.  

2. Příslušná osoba 

a. přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému, 

b. navrhuje Škole opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti 

na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti 

oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 Zákona, 

c. plní pokyny Školy, ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti podle tohoto zákona, 

d. postupuje při výkonu své činnosti podle Zákona nestranně, 

e. zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své činnosti 

podle Zákona, a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud zákon nestanoví jinak. 

f. neposkytne informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení, 

g. poskytuje informace o totožnosti oznamovatele příslušným orgánům veřejné moci podle 

právních předpisů, informuje o tom oznamovatele spolu s důvody, proč je povinna údaje 

poskytnout a umožní oznamovateli se k poskytnutí informací do 24 hodin vyjádřit, 

h. vede evidenci údajů o přijatých oznámeních v elektronické podobě, do které má výhradní 

přístup, v rozsahu: 

i. datum přijetí oznámení, 

ii. jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, 

z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jim tyto údaje známy, 

iii. shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li 

jim její totožnost známa, 

mailto:pesek@gjkt.cz
mailto:pesek@gjkt.cz


 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ 

Tylovo nábřeží 682, PSČ 500 02 

Příspěvková organizace, IČO 62690060 
 

Vnitřní oznamovací systém 

Nahrazuje:  číslo dokumentu: 01/2023 

Vypracoval: Ředitel školy  platnost od: 1. 8. 2023 

Schválil: Ředitel školy  aktualizace k: ________ 
 

SM 01(2023) Vnitřní oznamovací systém 3/3 
Tisk: 31.08.2023 

iv. datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou a jejich 

výsledek. 

i. uchovává oznámení podaná prostřednictvím tohoto Vnitřního oznamovacího systému 

a dokumenty s nimi související po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. 

Čl. 4 Postup při a po podání oznámení 
1. Oznamovatel podává oznámení příslušné osobě ústně v pracovní dny v době od 8:00 do 14:00 

hodin, písemně kdykoli. 

2. Požádá-li oznamovatel příslušnou osobu o osobní přijetí oznámení, přijme je příslušná osoba osobně 

nejpozději do 14 dnů po obdržení žádosti. 

3. Příslušná osoba zavede oznámení do evidence. V případě ústního podání nahraje zvukový záznam 

a umožní oznamovateli se k němu vyjádřit. V takovém případě obdrží od oznamovatele písemný 

souhlas s nahrávkou a vyjádření k záznamu v písemné podobě. 

4. V případě písemného podání informuje příslušná osoba písemně oznamovatele o přijetí oznámení 

nejpozději 7 dní po doručení oznámení, pokud oznamovatel výslovně nepožádal o zaslání 

vyrozumění o přijetí podání nebo by tím došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě. 

5. Příslušná osoba posoudí do 30 dnů (v případě skutkově nebo právně složitých případů až 90 dnů) 

ode dne přijetí oznámení důvodnost oznámení a v případě, že 

a. vyhodnotí, že nejde o oznámení podle Zákona, bez zbytečného odkladu o tom písemně 

vyrozumí oznamovatele. 

b. není oznámení vyhodnoceno jako důvodné, vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě 

skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí jsou známy, neshledala podezření 

ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení se zakládá na nepravdivých 

informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu veřejné moci. 

c. je oznámení vyhodnoceno jako důvodné, informuje o tom písemně oznamovatele a navrhne 

Škole opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Nepřijme-li Škola navržené 

opatření, přijme jiné vhodné opatření k nápravě. Bez zbytečného odkladu o tom informuje 

příslušnou osobu, která o něm bez zbytečného odkladu vyrozumí oznamovatele. 

6. Příslušná osoba uzavře v evidenci posuzování oznámení. 

 

 

 

……………………………….. 

RNDr. Tomáš Měkota 

zastupující ředitel školy 

 


